
 

 

UCHWAŁA NR XXXIV.256.2018 

RADY GMINY ŁAGÓW 

z dnia 15 czerwca 2018 r. 

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym 

w publicznych przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Łagów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 39 ust. 4 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2018r., poz. 994 z późn. zm.), art. 52 ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 9 i ust. 15 

ustawy z dnia 27 października 2017r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017r., poz. 2203) oraz  

art. 13 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku – Prawo oświatowe 

(tekst jednolity Dz. U. z 2018r., poz. 996 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:   

§ 1. Przedszkola publiczne oraz oddziały przedszkolne w publicznych szkołach podstawowych, 

prowadzonych przez Gminę Łagów zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 

5 godzin dziennie, na zasadach określonych w statucie odpowiednio przedszkola lub szkoły podstawowej. 

§ 2. 1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym wymiar określony  

w § 1 niniejszej uchwały ustala się opłatę w wysokości 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę zegarową zajęć, 

zwaną dalej „opłatą”. 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 dotyczy uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku 

szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w prowadzonym przez Gminę Łagów przedszkolu 

publicznym lub oddziale przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej. 

3. Opłata o której mowa w ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka, które ustalane są odrębnie 

z odpowiednim stosowaniem art. 106 ustawy Prawo oświatowe oraz kosztów zajęć dodatkowych 

prowadzonych na życzenie rodziców przez podmioty inne niż przedszkole. 

§ 3. Wysokość miesięcznej opłaty ustalana jest jako iloczyn stawki godzinowej, o której mowa  

w § 2 ust. 1 niniejszej uchwały i liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym 

w szkole podstawowej ponad 5 godzin dziennie. 

§ 4. 1. Zwalnia się całkowicie z opłaty za korzystanie ze świadczeń, o których mowa w § 2 ust. 1 trzecie 

i kolejne dziecko z rodziny oraz dzieci objęte kształceniem specjalnym lub dzieci, u których orzeczono 

niepełnosprawność. 

2. Zniżki lub całkowite zwolnienia w opłacie udziela się na wniosek rodzica, który zobowiązany jest 

przedstawić dyrektorowi placówki oświatowej w formie oświadczenia dane niezbędne do ustalenia uprawnienia 

do zniżki lub całkowitego zwolnienia w opłacie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia poniedziałek, 25 czerwca 2018 r.

Poz. 1507



§ 5. Upoważnia się dyrektorów: Samorządowej Szkoły Podstawowej i Oddziału Przedszkolnego 

w Sieniawie, Samorządowej Szkoły Podstawowej i Oddziału Przedszkolnego im. J. Korczaka w Toporowie 

oraz Samorządowego Przedszkola w Łagowie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 

publicznej w zakresie prowadzenia postępowań i wydawania decyzji administracyjnych dotyczących opłat, za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz opłat za korzystanie z wyżywienia w tych jednostkach. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXII.169.2016 Rady Gminy Łagów z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie 

ustalenia opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do 5 lat w przedszkolach 

prowadzonych przez Gminę Łagów i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Łagów (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2016r., poz. 2784). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagów. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Stanisław Drob 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1507


		2018-06-25T13:13:04+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




